

دنی آکوس تاریخ‌ساز شد

ستاره برزیلی پاری‌سن ژرمن سداد قهرمانی‌هایش را به عدد ۳۷ رساند تا به پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان از حیث کسب جام برسد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، پاری سن ژرمن با پیروزی‌ای که برابر موناکو به دست آورد قهرمانی خود را در فصل جاری رقابت‌های لیگ فرانسه قطعی کرد. آوس با قهرمانی در لیگ فرانسه به پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان از نظر کسب جام تبدیل شد. این بازیکن برزیلی در باشگاه‌های مختلفی که به میدان رفته توانسته ۳۷ عنوان قهرمانی به دست آورد که این یک رکورد در تاریخ فوتبال جهان است. آوس با قهرمانی در لیگ فرانسه توانست رکورد کینی دالگلیش و رایان گیگز را پشت سر گذارد. او بیشترین جام را با پیراهن بارسلونا به دست آورد تا جایی که در ۸ سالی که با پیراهن آبی‌واناری‌ها به میدان رفت ۲۳ جام کسب کرد. ستاره برزیلی پاری‌سن ژرمن با باهایی برزیل یک قهرمانی، با سوسا ۵ قهرمانی، با یوونتوس ۲ قهرمانی، با پاری‌سن‌ژرمن ۳ قهرمانی و با تیم‌های فوتبال برزیل هم ۳ قهرمانی در کارنامه دارد.

■ ■ ■

پنجره نقل و انتقالات برای قرمزها باز می‌شود؟

قانون فیفا درباره باز شدن پنجره نقل و انتقالات یک باشگاه که با باشگاه شاکی توافق کرده، ساکت است و مشخص نیست تکلیف پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس در تابستان چه خواهد شد. به گزارش فارس، در پی اتفاقاتی که پس از عقد قرارداد مهدی طارمی با باشگاه ریزه‌سپور و سپس بازگشتش به تیم پرسپولیس رخ داد، فیفا باشگاه پرسپولیس را به محرومیت از ۲ پنجره نقل و انتقالات و جریمه نقدی محکوم کرد که البته سرخ‌ها محرومیت اول را در نقل و انتقالات زمستانی پشت سر گذاشتند در پی این موضوع حمیدرضا گرشاسلی، سرپرست باشگاه پرسپولیس در زمستان سال ۹۶ سفری به کشور ترکیه داشت تا با مسوولان باشگاه ریزه‌سپور مذاکراتی برای بخشش جریمه نقدی انجام شود که در نهایت این مساله رخ داد و پرسپولیس‌ها از جریمه حدود ۸۰۰ هزار دلاری رهایی پیدا کردند اما محرومیت از پنجره نقل و انتقالات دوم کماکان پابرجاست. پرسپولیس‌ها در حالی امیدوار هستند که پنجره نقل و انتقالات تابستانی باز شود که در فوتبال دنیا تاکنون اتفاق نیفتاده که باشگاهی که از پنجره نقل و انتقالات محروم شده، با باشگاه شاکی توافق کند و قانون هم در این زمینه ساکت است. البته قانون در این باره سختی به میان نیاورده که اگر ۲ باشگاه به طور مثال پرسپولیس و ریزه‌سپور با یکدیگر به توافق برسند، تکلیف بسته بودن باز شدن پنجره نقل و انتقالات چه خواهد شد. در حال حاضر هم این پرونده از دست فیفا خارج شده و به دست دادگاه «CAS» رسیده است. هنوز زمان اعلام قطعی برای باز شدن یا تثبیت محرومیت پرسپولیس از نقل و انتقالات تابستانی مشخص نیست اما هر چه که هست کار سختی پیش روی مدیران این باشگاه برای باز شدن پنجره نقل و انتقالات قرار دارد و باید دید در نهایت و پس از توافقات صورت‌گرفته آیا پرسپولیس می‌تواند وارد بازار نقل و انتقالات تابستانی شود یا نه.

■ ■ ■

رونمایی از ۳ تخته فرش ایرانی برای جام جهانی

فدراسیون فوتبال ۳ تخته فرش ایرانی را که برای اهدا به کاپیتان‌های تیم‌های ملی اسپانیا، پرتغال و مراکش تدارک دیده، دریافت کرد. فدراسیون فوتبال ۳ تخته فرش نفیس ایرانی را که توسط فرش‌بافان ماهر و چیره‌دست شهر تبریز بافته شده برای اهدا به کاپیتان‌های ۳ کشور همگروه ایران و همچنین موزه جام‌جهانی، موزه فیفا و آستان قدس رضوی و... در نظر گرفته که ۳ فرش اهدایی به کاپیتان‌های اسپانیا، پرتغال و مراکش آماده شده است. قرار است کاپیتان تیم‌های ایرانی قبل از آغاز بازی در مراسم پیش از بازی این فرش‌های ایرانی را به کاپیتان‌های همگروه‌های ایران اهدا کند. تصاویر فرش‌های ایرانی در نظر گرفته شده برای کاپیتان‌های اسپانیا، پرتغال و مراکش را در زیر می‌بینید.



گرانی پول خارجی و ارتباطش به فوتبال داخلی

تهدیدی که می‌تواند فرصت باشد



با نگاهی جزئی‌نگر به تأثیر افزایش قیمت دلار بر فوتبال ایران درمی‌یابیم این پدیده بیش از آنکه یک فرصت باشد تهدیدآمیز خواهد بود. افزایش ناگهانی قیمت دلار مانند هر صنعت دیگری در ایران، صنعت فوتبال را نیز تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. این تأثیر، تهدیدها و فرصت‌هایی را پیش روی فوتبال ایران می‌گذارد. افزایش قیمت ارز و تأثیر آن روی فوتبال ایران را می‌توان از دو جنبه مورد بررسی قرار داد؛ تهدید و فرصت. نمی‌توان کتمان کرد ورود مربیان درجه یک خارجی مانند کارلوس کی‌روش، برانکو ایوانکوویچ و وینفرد شفر تأثیر شگرفی روی فوتبال ایران گذاشته است. مربیانی که هر یک با سبک منحصر به فرد خود تیم‌های تحت اختیارشان را به سطح بالایی از ارائه فوتبال رسانده‌اند. اکنون فدراسیون فوتبال با مبلغ هنگفتی که برای قرارداد کارلوس کی‌روش در نظر گرفته بود چالشی اساسی را برای تمدید قرارداد پیش روی خود خواهد داشت مخصوصاً اینکه قرارداد کی‌روش دارای آپشن نیز هست و این آپشن‌ها باید در روز تحقق شان پرداخت شود. پرسپولیس و استقلال ۲ تن از مربیان درجه یک خارجی را در اختیار دارند و از آنجا که این قراردادها با واحد پولی دلار تنظیم می‌شود هر روز بر مبالغ ریالی آنها افزوده می‌شود و این درحالی است که استقلال هنوز موفق به تمدید قرارداد وینفرد شفر نشده است. به طور حتم قطع همکاری هر یک از این مربیان تیم‌های‌شان را دچار بحرانی جدید خواهد کرد. تجربه نیز نشان داده در حضور این مربیان خارجی تنها افرادی مانند امیر قلعه‌نویی با تجربه توان رقابتی دارند و دیگر مربیان جوان دیگر قادر به رقابت با چنین مربیان درجه یکی نیستند. برای مثال می‌توان به تفاوت مربیانی مانند حمید استیلی، علی دایی و حمید درخشان با برانکو ایوانکوویچ و پرسپولیس یا علیرضا منصوریان، صمد مرغابی و پرویز مظلومی با وینفرد شفر در استقلال اشاره کرد که زمین تا آسمان است.

افزایش قیمت بازیکنان خارجی

هر باشگاهی در نقل و انتقالات مجاز است چند بازیکن خارجی جذب کند. حال این بازیکنان خارجی چه باکیفیت و چه بی‌کیفیت باشند مبالغ پرداختی به آنان به دلار در قرارداد آتی ریسک جذب بازیکنان خارجی به حداقل خود خواهد رسید اما با بازیکنان خارجی فعلی و شافل در تیم‌ها چه باید کرد؟ برای مثال، تأثیرگذار بازیکنانی مانند سسور جیرواف و مامه بابا تیمام را نمی‌توان در روند تیمی برای

مثال باشگاه پدیده ۱۴۴ هزار یورو به ایگور پراهیچ بدهکار است. بدیهی است اختلاف این مبلغ در زمان ابلاغ حکم با تاریخ امروز نجومی است اما فقط می‌خواهیم اختلاف یک روزه را به دست آوریم. یورو در روز ۱۹ فروردین‌ماه ۶۵۵۰ تومان در بازار آزاد خرید و فروش می‌شد و به این ترتیب ارزش ریالی این پول در این تاریخ ۹۴۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود اما در تاریخ ۲۰ فروردین‌ماه قیمت یورو به ۷۰۴۵ تومان افزایش یافت که به عبارتی معادل یک‌میلیارد و ۱۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان است. اختلاف همین یک روز معادل ۷۱ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان است. یعنی باشگاه پدیده به ازای همین یک روز رسماً بیش از ۷۱ میلیون تومان دیگر بدهکار شده است. حال این مثال را می‌توان به باشگاه‌های دیگر نیز تعمیم داد.

فرصت‌ها

جام‌جهانی ۲۰۱۸ و نقل و انتقالات تابستانی نزدیک است و به همین دلیل احتمال ژئورن شدن بازیکنان داخلی (خصوصاً ملی‌پوشان) افزایش می‌یابد. در این میان بازیکنانی که با باشگاه‌های داخلی قرارداد دارند اگر ترانسفر شوند سود بالایی را با تحویل ارز به این باشگاه‌ها تریقی می‌کنند. البته تعداد بازیکنانی که تحت قرارداد بلندمدت با باشگاه‌های‌شان هستند اندک است.

هفته ششم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا امروز تمام می‌شود

لکوموتیورانی ذوب‌آهن و بازی تشریفاتی تراکتورسازی



گروه B: لکوموتیو ازبکستان - ذوب‌آهن
در مهم‌ترین دیدار روز دوم لیگ قهرمانان آسیا و در منطقه غرب، ذوب‌آهن ایران میهمان لکوموتیو است. شاگردان قلعه‌نویی توانستند در ۵ دیدار قبلی خود عملکرد نسبتاً خوبی داشته باشند و با کسب ۶ امتیاز در رده دوم قرار دارد.

هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا یا ۲ بازی نماینده‌های ایران امروز پیگیری خواهد شد. هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا امروز سه‌شنبه با دیدار ۲ نماینده ایران تمام می‌شود که ۲ تیم ذوب‌آهن و تراکتورسازی شرایط متفاوتی را پشت سر می‌گذارند.

گروه A: تراکتورسازی - الغرافه قطر

بازی ششم شاگردان ساغلام در حالی در خانه برگزار می‌شود که این دیدار حکم بازی تشریفاتی را برای نماینده ایران دارد. تراکتورسازی با ۳ شکست و ۲ تساوی و تنها یک گل زده، وداع زودهنگامی را با این مسابقات داشت و امروز باید برای اعاده حیثیت و انتقام باخت سننگین ۳ بر صفر دیدار رفت برابر مهدی طارمی و یارانش قرار بگیرد. البته تیم قطری نیز همراه با تراکتورسازی از این مسابقات کنار رفته و بازیکنان این تیم نیز انگیزه چندانی برای شکست تراکتورسازی ندارند. در دیگر دیدار این گروه ۲ تیم الجزیره امارات و الاهلی عربستان برای تعیین

استقبال از اردوهای داخلی

بدیهی است با افزایش قیمت ارز تمایل باشگاه‌ها به برپایی اردوهای خارجی کاهش پیدا می‌کند و فرصت خوبی برای کمپ‌های داخلی خواهد بود تا پذیرای تیم‌های مختلف باشند و وجوه باشگاه‌ها در داخل کشور خرج شده و از خروج ارز جلوگیری شود. البته تعداد کمپ‌های مناسب در ایران قاعدتاً کم است و در آینده باید فکری به حال این موضوع کرد.

جوانگرایی اجباری

وقتی مربیان نتوانند بازیکنان خارجی مدنظر خود را جذب کنند و بازیکنی نیز در پنجره نقل و انتقالات نباشد که پاسخگوی نیازهای آنها باشد، ناچار به تیم‌های پایه خود رو آورده و جوانان بیشتری جذب تیم‌ها شده و فرصت بازی پیدا می‌کنند. جسارت مربیان افزایش می‌یابد و قاعدتاً استعدادهای بیشتری در فوتبال ایران خود را اثبات خواهند کرد. در انتها باید گفت اما تهدیدهای ناشی از افزایش قیمت ارز بسیار بیشتر از فرصت‌هایی است که این معضل پیش روی فوتبال ایران قرار می‌دهد. فوتبال ایران به لحاظ مالی در سراسرییی سقوط قرار دارد و وجود مانعی به نام افزایش ارز شیب این سقوط را بسیار بیشتر خواهد کرد.

نامه خادم به شورای عالی امنیت ملی

مانع تعلیق کشتی شوید

رسول خادم به نمایندگی از خانواده بزرگ کشتی با ارسال نامه‌ای به اعضای محترم شورای امنیت ملی از آنها درخواست کرد با ورود تیم دیپلماسی کشور در برابر مناسبات آمریکایی-صهیونیستی کمیته بین‌المللی المپیک، مانع محرومیت کشتی‌گیران و تعلیق کشتی ایران شوند. خادم در بخشی از این نامه با اشاره به اینکه تلاش‌ها و تقاضای کمک خانواده بزرگ کشتی در ۴ ماه گذشته و بویژه ۲ ماه اخیر برای حل این مشکل به نتیجه‌ای نرسیده است، از اعضای محترم شورای امنیت ملی خواست با توجه به کارنامه مدیریتی کمیته بین‌المللی المپیک در چشم بستن در برابر مواضع سیاسی کشورهای دنیا و برخوردهای دوگانه این نهاد که نشان‌دهنده مناسبات دیپلماتیک در درون کمیته بین‌المللی المپیک است با ورود تیم‌های دیپلماسی واجد شرایط برای مذاکره با کمیته بین‌المللی المپیک، شرایط برای مذاکره با کمیته بین‌المللی المپیک، در این زمینه از ورزش ملی کشور دفاع شود. خادم در ادامه این نامه با اشاره به اینکه رقابت‌های جهانی کشتی از تیرماه آغاز می‌شود و زمان بسیار محدود و فعالیت دیپلماتیک کاری زمانبر است و قهرمانان ملی در صف اول میدان پرچمدار دفاع از آبرو و عزت ایران هستند، خواستار دستور اقدام عاجل در این زمینه شد.

متن نامه ارسالی به شرح زیر است:

اعضای محترم شورای عالی امنیت ملی
با سلام

نزدیک به ۴ ماه است که ورزش ملی کشور، کشتی، در مواجهه با مناسبات حاکم بر «کمیته بین‌المللی المپیک»، دچار مسأله و مشکل جدیدی شده که پیش از این، مواجه نبود. مطمئن هستم که در جریان مسأله افزایش محرومیت‌های قهرمانان ملی کشتی در مواجهه با نمایندگان رژیم صهیونیستی هستید. موضوعی که فراتر از محرومیت قهرمانان ملی این رشته، که پرچمدار کسب افتخار و آبروی ملی در میادین بزرگ المپیک و جهانی برای کشور بوده و هستند، کشتی کشور را نیز با خطر تعلیق مواجه ساخته است.

پس از تلاش خاموش برای متوجه ساختن دوستانی که مسوولان اصلی پیگیری این مسأله هستند و گریز ایشان از انجام پیگیری‌های جدی و لازم، به ناچار حدود ۲ ماه است که خانواده بزرگ کشتی ایران، برای حمایت از قهرمانان ملی کشتی کشور، به‌طور مستقیم از شما رجال محترم سیاسی، به‌طور مستقیم گریان اصلی درباره مواضع سیاسی و فعالیت‌های دیپلماتیک کشور در عرصه بین‌المللی هستید، تقاضای کمک کرده‌اند. درخواست خانواده بزرگ کشتی ایران این است که به دستگاه دیپلماسی کشور ابلاغ کنید تا برای حمایت از قهرمانان ملی کشتی و به‌طور کلی ورزش ایران، در برابر مناسبات آمریکایی-اسرائیلی «کمیته بین‌المللی المپیک»، که مردم عزیز کشورمان را از کسب افتخارات ملی توسط قهرمانان نام‌آورشان محروم می‌کند، با ورود تیم‌های دیپلماسی واجد شرایط به کمیته یادشده، دفاع شود. لازم به توضیح می‌دانم، در کارنامه مدیریتی «کمیته بین‌المللی المپیک»، ده‌ها مصداق از چشم بستن در برابر مواضع سیاسی کشورهای دنیا وجود دارد. در برابر این چشم‌پوشی‌ها، مثال‌های متعددی نیز از اختصاص جرایم و محرومیت‌های مختلف در قبال رفتارهای سیاسی ورزشکاران به چشم می‌خورد. این برخوردهای دوگانه از سوی این نهاد بین‌المللی، نشان از آن دارد که مناسبات دیپلماتیک در درون کمیته بین‌المللی المپیک، کاربرد جدی داشته و می‌تواند در سرنوشت قهرمانان ملی ما، در مواجهه با سیاست‌های جدید آن، بشدت مؤثر باشد.

رجال محترم سیاسی قهرمانان ملی ما از شکست در برابر حرفان هراسی ندارند، ما از «فت‌بازی» بیزاریم...

عزیم حمایت دیپلماتیک از قهرمانان ملی در برابر سیاست‌های جدید کمیته بین‌المللی المپیک، مصداق بارز مواضعی نادرست است. از تیرماه تا پایان ماه سال جاری، قهرمانان ملی کشتی ایران باید در ۸ مسابقه جهانی شرکت کنند. در تک تک این مسابقات، خطر محرومیت‌هایی که ذکر شد، کشتی‌گیران تیم‌های ملی و به‌طور کلی کشتی کشور را تهدید می‌کند. زمان بسیار محدود است و فعالیت دیپلماتیک کاری است که نیاز به زمان دارد. متأسفانه عدم دغدغه مدیرانی که باید در این مدت پیگیری این مسأله مهم و حیاتی ورزش ملی کشور می‌پودند، و شاید دغدغه «عاش سیاسی» از سوی ایشان، ۴ ماه زمان را از ما گرفت. گمان نمی‌شود «سکوت» و «سکون» پاسخی مناسب برای درخواست منطقی و کاملاً کاربردی قهرمانان ملی کشور باشد. به‌یاد داشته باشیم، در میادین مبارزه ورزشی، قهرمانان ملی ما، در صف اول میدان، پرچمدار دفاع از آبرو و عزت ایران هستند. عزت و آبروی که برای مردم ما بسیار ارزشمند است و در شرایط اجتماعی و اقتصادی موجود، بیش از گذشته بدان دلخوشند و با افتخارات و غرور ملی آن زندگی می‌کنند... منتظر اقدام عاجل و اجرایی شما در حمایت از قهرمانان ملی کشور هستیم.

کیوسک

<p>آ.اس</p> <p>ایسکو در مالاگاریشه دواند</p>	<p>گاتازا</p> <p>جیبیو، تو یک جادوگری</p>	<p>موندوپورتیوو</p> <p>نقشه لیگ قهرمانان</p>	<p>مارکا</p> <p>جادویی</p>
---	--	---	-----------------------------------